Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500215

215

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, com jurisdição no Estado de
Goiás, convoca todas as Psicólogas e todos os Psicólogos inscritas(os) na 9ª região, em
pleno gozo de seus direitos e quites com suas obrigações, a comparecerem à Assembleia
Geral Ordinária a realizar-se no dia 09 de agosto de 2019, sexta-feira, às 14h00min.
(catorze horas), em primeira convocação, com maioria absoluta de seus membros, ou às
14h30 (catorze horas e trinta minutos), em segunda convocação, com qualquer número de
profissionais, na Sede do Conselho Regional de Psicologia 9ª. Região, à Av. T-2 nº 803, Qd.
76 Lt. 18, Setor Bueno, Goiânia-GO, para a seguinte ordem do dia: a) prestação de contas;
b) proposta orçamentária para 2020; c) fixação da anuidade para o exercício de 2020,
conforme parâmetro do Conselho Federal de Psicologia; d) fixação de taxas e emolumentos
para o exercício de 2020; e) fixação do valor de multas por infrações disciplinares para o
exercício de 2020.

HANDERESENN SHOUZO ABE
Conselheiro Presidente do CRP-09

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e disposições legais
pertinentes; CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA
CAU/BA, CNPJ/MF 15.158.665/0001-03; CONTRATADA: EXPRESSLIMP LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA., CNPJ/MF 02.464.494/0001-90; OBJETO DO ADITIVO Acréscimo
fornecimento de mão de obra, serviço contínuo e dedicação exclusiva, de 01 (uma)
recepcionista para atender necessidade do CAU/BA, pelo período 180 (cento e oitenta)
dias, a contar da data de assinatura do aditivo, podendo ser prorrogado por mais 180
(cento e oitenta) dias; VALOR: mensal de R$ 2.819,25 (dois mil, oitocentos e dezenove
reais e vinte e cinco centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 -
Serviços Apoio Administrativo Operacional; DATA DE ASSINATURA: 03/06/2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 2/2019 - CAU/RN

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO NORTE -
CAU/RN, através de sua pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar no dia
18/07/2019, às 09h00min, no endereço: Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova,
Natal/RN, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
tendo por objeto a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de
Assessoria de Imprensa e Comunicação, conforme especificação no termo de referência,
para atendimento às atividades do CAU/RN. O edital completo encontra-se à disposição no
site www.caurn.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (84)
2010-2614.

Em, 4 de julho de 2019.
LAURA CUNHA TORQUATO

Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, vem, por meio
deste, comunicar que o certame do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 0002/2019
Proc. ADM 2019/ADM/05.0122-00, ocorrido em 18/06/2019, como objeto empresa
especializada para prestação de serviços de impressão do tipo "outsourcing", fornecimento
de solução continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, com fornecimento
de equipamentos em regime de locação, bem como de materiais de consumo (exceto
papel), serviços de manutenção preventiva e corretiva. LOCAL: Curitiba, Cascavel, Londrina,
Maringá Guarapuava e Pato Branco. CONTATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E
URBANISMO DO PARANÁ - CAU/PR, CNPJ 14.804.099/0001-99. CONTRATADA: INTERAT I V A
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIELLI, CNPJ nº 24.547.436/0001-63. VIGÊNCIA: 48 meses, a partir
de 08 de julho de 2019. VALOR GLOBAL MENSAL ESTIMADO: R$ 3.818,00 (Três mil
oitocentos e dezoito reais), composto por: - Valor fixo dos 11 equipamentos no valor de R$
2.033,00 mensal. Valor considerando a média de consumo mensal de 11.000 pagina
monocromática e 3.000 pagina colorida sendo valor por página impressa monocromática
R$0,0450 e colorida R$0,4300 Total de R$ 1.785,00 (Mil setecentos e oitenta e cinco reais).
O valor referente as impressões e fotocópias é variável de acordo com o consumo
efetivo.

Curitiba-PR, 24 junho de 2019.
MARGARETH Z. MENEZES
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE0003/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, vem, por meio
deste informar o resultado do Pregão eletrônico PE0003/2019, a aquisição de moveis de
escritório, utensílios e eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no processo PRC. ADM 2019/ADM/05.0116-00. Moveis de escritório
homologado para empresa BELNIFER LTDA inscrita no CNPJ sob nº 21.949.157/0001-38 no
valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), e eletrodomésticos para Empresa
LILIAN MICHELLE RICK TAVARES INSCRITA CNPJ nº 28.038.169/0001-50 no valor total de R$
2.900,00 (Dois mil e novecentos reais), com entrega conforme constante em processo.

Curitiba-PR, 24 junho de 2019
MARGARETH Z. MENEZES
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REFERENTE PROC. ADM Nº: 2019/ADM/05.0132-00
DECLARO, para os devidos fins, que o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Paraná - CAU/PR, em conformidade ao disposto no artigo 24 incisos IV da Lei Federal
8.666/93, CONSIDERANDO que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROC. ADM. 2019/ADM/05.0132-00.
Comunicando desta forma a Homologação com a Empresa, IPCABLE INFORMATICA LTDA -

inscrito CNPJ Nº 09.083.885/0001-04, para execução do objeto de manutenção de
câmeras de vigilância com fornecimento de material e equipamentos, na sede do CAU/PR,
valor total para atendimento ao objeto contratado é de R$ 3.068,91 (Três mil Sessenta e
oito reais e noventa e um centavos) sendo de R$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte
reais) de Mão de Obra e R$1.148,91 (um mil cento e quarenta e oito reais e noventa e um
centavos) de Materiais e equipamentos.

Curitiba, 24 de junho de 2019
MARGARETH Z. MENEZES
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PIAUÍ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

TP 01/2019. Data 28.06.2019. 10h05min.
Propostas apresentadas: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, CNPJ:

00.489.297/0001-09; NATAL COMPUTER, CNPJ: 10.742.806/0001-09;;
Estiveram presentes e apresentaram propostas: RECICLE EXPRESS IND. & COM.

LTDA, CNPJ: 07.969.885/0001-80; COMERCIAL EQIP LTDA, CNPJ: 00.113.110/0001-60
Com a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dos

licitantes, a Comissão de Licitação, por unanimidade, declarou que os documentos
apresentados atenderam ao edital, bem como declarou habilitado todos os licitantes. Os
licitantes presentes analisaram os documentos habilitatórios e renunciaram ao prazo para
recurso da Habilitação, mediante assinatura do Termo de Renúncia.

Após abertura do envelope nº 02 de Proposta de Preço, foram apresentadas as
seguintes propostas conforme a planilha em anexo. Considerando o item 08, 10.14.1 do
edital, consideram-se desclassificadas os itens das propostas com cotação superior ao
máximo estipulado no edital: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, PROPOSTA
ACIMA DO LIMITE NOS ITENS 01 02, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18; NATAL
COMPUTER, PROPOSTA ACIMA DO LIMITE NOS ITENS 01 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18; COMERCIAL EQIP, PROPOSTA ACIMA DO LIMITE NOS ITENS 01
02, 05, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17.

Constatou-se empate técnico das empresas RECICLE EXPRESS (EPP) e
COMERCIAL EQIP nos itens 03 e 18. Dada a palavra ao representante da empresa REC I C L E
EXPRESS, o mesmo informou ter interesse em apresentar nova proposta somente no item
18, no valor de R$ 300,00, mantido os mesmos prazos de validade e entrega, nos termos
da lei complementar n° 123/2006. Neste momento a Comissão atualizou o valor do
referido item na planilha em anexo. Dada a palavra ao representante da COMERCIAL EQIP,
o mesmo não apesentou questionamentos.

Assim, as empresas vencedoras da licitação e a ordem de classificação constam
na planilha em anexo.

Na tabela abaixo segue a lista de equipamentos, os valores das propostas e as
empresas ganhadoras.

EQUIPAMENTO/ QT/ EMPRESA GANHADORA/ VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1 Desktop All In One 5 RECICLE R$ 38.000,00
2 Desktop All In One 1 RECICLE R$ 12.650,00
3 Notebook 3 EQIP R$ 16.434,93
4 Nobreak 5 EQIP R$ 4.650,00
5 Impressora Multifuncional 2 RECICLE R$2.200,00
6 Bateria 9V Lítio Recarregável 8 EQIP R$ 304,00
7 Carregador de Bateria 4 EQIP R$ 208,00
8 Tablet 3 EQIP R$ 6.450,00
9 Câmera DSLR 1 EQIP R$ 4.360,00
10 DataShow 2 RECICLE R$ 18.380,00
11 Tela de Projeção 2 RECICLE R$ 1.160,00
12 Microfone de Mesa com Fio 8 RECICLE R$ 4.800,00
13 Mesa de som 14 canais 1 RECICLE R$ 3.390,00
14 Gravador de Voz Digital 1EQIP R$ 454,00
15 Monopé com Pé de Galinha 1 RECICLE R$ 380,00
16 Microfone Direcional para Câmera1 RECICLE R$ 450,00
17 HD Externo Portátil 4 RECICLE R$ 1.880,00
18 Leitor de código de barras para pagamentos 1 RECICLE R$ 300,00
A Comissão de Licitação declara vencedoras as propostas conforme a tabela

acima. A classificação das propostas de cada empresa será demonstrada na planilha em
anexo. Considerando a ausência de representantes de algumas empresas, a presente ata
será publicada e encaminhada via e-mail para todas as empresas participantes, as quais
terão 05 (cinco) dias uteis para se manifestar ou apresentar recurso sobre os atos
decididos nesta sessão. Nada mais havendo a registrar, eu Eveline Cibele Góes de Alencar,
Presidente da Comissão de Licitação, lavro a presente ata, depois de lida a aprovada, sendo
assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Teresina-PI, 28 de Junho de 2019
EVELINE CIBELE GÓES DE ALENCAR,
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação da Imprensa Estadual do Rio de Janeiro - IOERJ; Processo
administrativo: 2019-5-0012; Valor anual do contrato: R$15.000,00. O PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO - CAU/RJ, no uso de suas
atribuições, RATIFICA O ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, conforme
parecer jurídico, à empresa Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro. CNPJ sob o n°
28.542.017/0001-90.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº02
Contratada: ECO-ICE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA ME; CNPJ/MF: 20.512.135/0001-43;
Processo n° 2017-5-0102; Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº007/2017 celebrado
entre as partes na data de 27 de junho de 2017 (folhas 225/233). Valor total do Termo
Aditivo: R$ 10.288,92.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-05T00:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial